
UCHWAŁA NR LIV/485/22 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Koronowa 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 23 lutego 2022 r. na działalność Burmistrza Koronowa oraz zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie, badającej zasadność zarzutów 
przedstawionych w skardze, Rada Miejska w Koronowie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Koronowie, zobowiązując go do 
przesłania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Koronowo. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk 

  

Id: 3CFE015C-2B4A-4CD3-B6EB-848C5F17AA33. Podpisany



Uzasadnienie

W skardze z dnia 23 lutego 2022 r., która wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Koronowie w dniu 23 lutego
2022 r., skarżący zarzucił Burmistrzowi Koronowa niewłaściwe rozpatrzenie jego skargi z dnia 2 lutego 2022 r.
na działania pracownika Urzędu Miejskiego w Koronowie w zakresie wykonywania przez niego działań
publicznych. Przedmiotem skargi było niewłaściwe, zdaniem skarżącego, wykonywanie przez wskazanego
w skardze urzędnika czynności służbowych w związku realizacją inwestycji gminnej dotyczącej budowy ulicy
Zbożowej w Koronowie. Burmistrz Koronowa rozpatrzył tą skargę na podstawie art. 232 § 2  ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 735 ze zm.) jako
przełożony służbowy tego urzędnika.

Rada Miejska dokonując oceny skargi z dnia 23 lutego 2022 r. zważyła, iż zgodnie z art. 227 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 735 ze zm.) przedmiotem
skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo
przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub
biurokratyczne załatwianie spraw. Skarga taka jest zatem rodzajem środka prawnego, którego przedmiotem
może być każda negatywna ocena działalności podmiotu powołanego do wykonywania zadań publicznych, oraz
ich pracowników i funkcjonariuszy, a celem takiej skargi jest zwrócenie uwagi właściwym organom na
wszelkie nieprawidłowości powstałe w wyniku takiego działania lub zaniechania.

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę treść skargi z dnia 23 lutego 2022 r. oraz na podstawie
udostępnionych przez Burmistrza dokumentów dotyczących sprawy, której dotyczy ta skarga, Rada Miejska
uznała, iż nie sposób przypisać Burmistrzowi jakichkolwiek zaniedbań czy nienależytego postępowania przy
rozpatrzeniu skargi z dnia 2 lutego 2022 r. na działania pracownika Urzędu Miejskiego w Koronowie.
Burmistrz przeanalizował i odniósł się do zarzutów skarżącego podniesionych w tej skardze, a swoje ustalenia
będące podstawą załatwienia tej skargi poparł wyjaśnieniami podległych mu pracowników uczestniczących
z ramienia Urzędu Miejskiego w Koronowie przy realizacji inwestycji dotyczącej budowy ulicy Zbożowej
w Koronowie, a także w wyjaśnieniu okoliczności poruszonych w skardze z dnia 2 lutego 2022 r. Jednocześnie
po zapoznaniu się ze skargą z dnia 23 lutego 2022 r. Rada Miejska uznała, iż motywem tej skargi było jedynie
niezadowolenie skarżącego ze sposobu jej załatwienia przez Burmistrza, a nie przesłanki natury faktycznej
i merytorycznej, które mogłyby podlegać ocenie przez Radę Miejską w kontekście podstaw prawnych
i dopuszczalnego przedmiotu skargi na działania organu wykonawczego gminy, które ustawodawca określił
w art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 2021 r.
poz. 735 ze zm.). Rada Miejska w działaniach Burmistrza w przedmiotowej sprawie tj. przy rozpatrzeniu skargi
z dnia 2 lutego 2022 r. na działania wskazanego pracownika Urzędu Miejskiego w Koronowie, nie dopatrzyła
się jednak żadnych przejawów nienależytego wykonywania zadań publicznych przez ten organ, czy naruszenia
praworządności lub interesów skarżącego.

W tym stanie rzeczy należało podjąć niniejszą uchwałę.

Id: 3CFE015C-2B4A-4CD3-B6EB-848C5F17AA33. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIV/485/22 
Data dokumentu 2022-03-30 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Koronowa 
Identyfikator dokumentu 3CFE015C-2B4A-4CD3-B6EB-848C5F17AA33 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-889702484 
Numer seryjny 16C8594F9519BC33088220A34C55E790 
Osoba podpisująca Katarzyna Szulta-Romaniuk\; Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Gmina Koronowo 
Miejscowość Koronowo 
Województwo kujawsko-pomorskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.03.2022 13:29:33 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: 3CFE015C-2B4A-4CD3-B6EB-848C5F17AA33. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

